令和７年１１月１９日

清瀬中学校保護者の皆様

清瀬中学校 学校支援本部

2025年度 第 3 回英語検定受験申し込みについて

 初冬の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より清瀬中学校の教育活動にご理解・

ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、清瀬中学校学校支援本部と英語科では、第 3回英語検定試験の申込受付を行います。本年度

も、清瀬中学校を準会場として開催いたします。また、これまでのように本会場（英語協会の指定する

会場）を希望する場合も、学校で申し込みができます。申し込む場合は、右下の申し込み用紙に必要事

項を記入し、ご自宅にある封筒に張り付け、検定料を添えて下記の日時にお申し込みください。なお、

一度申し込むとキャンセルできません。また、当日欠席した場合にも検定料をお返しすることができま

せんので、ご承知おきください。

 個人で書店やインターネットからの申し込み（10/31）もあります。各ご家庭でよく確認していただ

き、何かご不明点などございましたら学校までお問い合わせください。よろしくお願いいたします。

記

1 申し込み日時  令和 7年 12月 2日（火） 8:00~8:20

            保健室前にて受付します

2 申し込み級   準会場・・・準 2級・3級・4級・5級

          本会場・・・1級・2級・準 2級プラス

・準 2級・3級・4級・5級

※2、準 2、3級の一次試験合格者は二次試験があります。

二次試験は本会場です。

3 検定料 準会場 5級：2,500円 4級：2,900円

3級：5,000円 準 2級：6,100円

       本会場 5級：4,100円 4級：4,700円

3級：6,900円 準 2級：8,500円

準 2級プラス：8.700円 2級：9,100円

4 申込方法

（１） 準会場希望の場合は、右にある申込書に必要

事項を記入、ご自宅にある封筒に張り付けし、

検定料を入れて申し込んでください。

（２） 本会場希望の場合も、右にある申込書に必要

事項を記入、ご自宅にある封筒に張り付けし、

検定料を入れて申し込んでください。

（３） 個人で申し込み（本会場のみ）は、書店やネット

からもできます。

   ※釣銭がないようにお願いいたします。

5 検定試験日    準会場・・・1月 23日（金）

 本会場・・・1月 25日（日）

          ２、準２、３級 一次試験合格者のみ二次試験

 本会場・・・3月 1日（日）